unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, DAR-LHE PROVIMENTO, devendo a
sentença  ser  parcialmente  reformada,  mantendo  a  APROVAÇÃO COM RESSALVAS das
contas de CARLOS ALBERTO DA COSTA ARAÚJO NETTO referentes às Eleições 2024,
mas retirando a determinação de recolhimento de R$ 4.244,04 (quatro mil, duzentos e quarenta
e quatro reais e quatro centavos) ao Tesouro Nacional, mantida a decisão de primeiro grau
quanto  à  determinação  do  recolhimento  ao  Tesouro  Nacional  de  R$  1.500,00  (um  mil  e
quinhentos reais), na forma do voto da Relatora.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis e Daniel  de Sousa Alves,  a
Juíza  Doutora  Maria  Luíza  de  Moura  Mello  e  o  Juiz  Doutor  Edson  Alves  da  Silva.

[...]

para manter a decisão que julgou desaprovadas as contas do candidato LUZIVALTER DIAS
DOS SANTOS, nos termos do art. 30, III, da Lei n.º 9.504/97, e artigo 74, III, da Resolução
TSE n.º 23.607/2019, mas reduzir o valor a ser recolhido ao Tesouro Nacional, para o total de
R$ 9.970,00 (nove mil, novecentos e setenta reais), na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo Gentil
Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis e Daniel  de Sousa Alves,  a
Juíza  Doutora  Maria  Luíza  de  Moura  Mello  e  o  Juiz  Doutor  Edson  Alves  da  Silva.